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Forslag til endringer i plan- og 
bygningslovgivningens regler om beregning av 
tidsfrister i byggesaker 

Tekna organiserer 115 000 teknologer og naturvitere med master eller høyere. 

Mange av disse har faglig ansvar for plan- og byggesaker i kommunene, og 

anslagsvis 10 000 jobber i byggenæringen i ulike roller og sektorer.     

Som et ledd i regjeringens arbeid med å nå målet om å bygge 130 000 boliger 

innen 2030 foreslår Kommunal- og distriktsdepartementet å endre reglene for 

hvordan frister i byggesaker beregnes. Direktoratet for byggkvalitet, DIBK, 

foreslår samtidig tydeligere krav til søknader og dokumentasjon.  Forslagene vil 

gjøre saksbehandlingstiden mer forutsigbar og redusere antallet mangelfulle 

søknader.  

Tekna støtter regjeringen mål om økt boligbygging. Vi støtter også målet 

om å få ned saksbehandlingstiden og forslagene som gir større 

forutsigbarhet i behandling av byggesaker.  

KOSTRA-statistikken for 2023 viser at 35 % av søknadene i byggesaker var 

mangelfulle, og at denne situasjonen har vært tilnærmet lik de siste sju årene. 

Det er derfor behov for å gjøre prosessen mer strømlinjeformet. Kravene til 

dokumentasjon og hva som er «normal» behandlingstid varierer mellom 

kommunene. 

Gode fagpersoner på byggesaker gir flere boliger 

Departementet viser i høringsnotatet til at forslaget vil kunne øke 

bemanningsbehovet noe. Departementet skriver videre at «(…) selv om 

byggesaksbehandling krever kompetanse, er ikke dette blant de mest 

spesialiserte og kompetansekrevende oppgavene i kommunene. Kommunene 

vil trolig ikke møte på store utfordringer hvis de må skaffe arbeidskraft som 

enten har tilstrekkelig kompetanse eller som kan læres opp innen rimelig tid.» 

Kommunal- og distriktsdepartementet 
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Tekna har i 2025 gjennomført en undersøkelse blant våre medlemmer i 

kommunene om rekruttering av fagpersoner på masternivå innen tekniske og 

naturvitenskapelige fag. Undersøkelsen viser at stillinger ofte blir stående 

ubesatt og må lyses ut flere ganger. Kun 56 prosent bekrefter at kommunen får 

tak i den kompetansen på masternivå som de ønsker. 29 prosent svarer at 

planlegging er et av de områdene med størst utfordringer med å få ansatt 

fagfolk. 

Tekna stiller spørsmål ved at departementet i høringsnotatet bagatelliserer 

utfordringene med å ansette fagpersoner som følge av forskriftsendringene. 

Tekna finner gjennom våre undersøkelser at kommunene har alvorlige 

rekrutteringsutfordringer på områder som krever teknisk og naturvitenskapelig 

kompetanse. 

Tekna vil understreke at flere gode fagpersoner på bygge- og 

plansaksnivå i kommunene bidrar til raskere saksbehandling, bedre 

dialog med utbyggerne og et bedre grunnlag for administrative og 

politiske beslutninger. Vi mener at kvalitet i byggesaksbehandlingen er et 

gode i seg selv og nødvendig for økt boligbygging.  

 

Redusert tidsbruk på planarbeid er også viktig for økt boligbygging 

Planarbeidet er det som tar lengst tid for de fleste utbyggere. Her snakker vi 

som regel om flere år. Gjennomsnittlig saksbehandlingstid har økt fra 577 dager 

i 2016 til 890 dager i 2023, ifølge KOSTRA-statistikk. Økningen skyldes blant 

annet mer komplekse problemstillinger, flere innsigelser og klager, samt 

utfordringer med detaljerte overordnede planer og sen informasjon om 

infrastrukturkostnader. 

Selv om høringen ikke omhandler planarbeid direkte, mener Tekna at tiltak 

som reduserer utbyggernes tidsbruk på planarbeid trenger større politisk 

oppmerksomhet for å nå målene om økt boligbygging. 

 

Med vennlig hilsen 

 

Line Henriette Holten 

generalsekretær 


